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Jfallituksen esitys Eduskunnalle laiksi polttoaineverosta anne­
tun lain 4 §:n väliaikaisesta muuttamisesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Polttonesteiden hinnanvaihtelujen tasaamises­
ta aiheutuneiden menojen rahoittamiseksi ehdo­
tetaan raakaöljystä kannettavaksi kertaluonteisesti 
polttoaineveroa 111 miljoonaa markkaa vuoden 
1985 aikana. 

Esitys liittyy vuoden 1985 toiseen lisämenoar­
vioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen 
yhteydessä. Ehdotettu laki on tarkoitus saattaa 
voimaan heti kun eduskunta on hyväksynyt la­
kiehdotuksen. 

PERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne 

Tuontikaupparahastosta annetun lain (530/ 58) 
1 §:n mukaan tuontikaupparahaston eräänä tar­
koituksena on ulkomaankaupassa esiintyvien hin­
tavaihteluiden tasoittaminen. Hintojen tasaami­
nen on perustunut maahantuojien ja tuontikaup­
parahaston välisiin sopimuksiin. 

Jalostetut nestemäiset polttoaineet ovat tär­
keimmät tasausjärjestelmän piiriin kuuluvista 
tuotteista. Mikäli niiden tuontihinta on ollut 
korkeampi kuin kotimainen vastaava jalostamo­
hinta, on tuontikaupparahasto suorittanut maa­
hantuojalle hinnanerokorvausta. Päinvastaisessa 
tapauksessa maahantuojalta on peritty rahastoon 
maksuja. Tuontikaupparahaston maksamat hin­
nanerokorvaukset on rahoitettu rahaston perimin 
maksuin ja valtion tulo- ja menoarviossa tuonti­
kaupparahastolle osoitetuin varoin. Valtion me­
not on yleensä rahoitettu polttoaineveron koro­
tuksilla sekä eräiltä osin sopimuksiin perustuvilla 
Neste Oy:n suorituksilla. 

Vuoden 1984 toukokuun alusta hinnanerokor­
vausmenettelyä muutettiin siten, että polttoai­
neita jalostavat ja maahantuovat yhtiöt suoritta­
vat hintojen tasaoksiin liittyvät maksusuoritukset 
keskenään. Tuontikaupparahasto toimii vain 
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maksujen välittäjänä eikä sen tai valtion varoja 
käytetä maksuihin. 

Vielä vuoden 1984 tammi-huhtikuussa tuonti­
kaupparahasto maksoi maahantuojalle hinnan­
erokorvauksia 111,2 miljoonaa markkaa, mitkä 
perustuivat vuoden 1983 syys-joulukuun poltto­
ainetuontiin. Mainituista suorituksista valtionta­
loudelle aiheutunut menoerä oli vuoden 1984 
toisen lisämenoarvion momentin 12.32.60 (siirto 
tuontikaupparahastosta) perustelujen mukaan 
tarkoitus rahoittaa siten, että valtioneuvoston ja 
Neste Oy:n välillä tehdään sopimus, jonka mu­
kaan yhtiö suorittaa tuontikaupparahastolle 
111,2 miljoonaa markkaa hinnanerokorvauksista 
aiheutuneiden menojen rahoittamiseksi. Rahasto 
olisi tuloottanut summan valtiolle ja yhtiö olisi 
ottanut suorituksen huomioon hinnoittelussaan. 

Sopimusta valtioneuvoston ja Neste Oy:n välil­
lä ei kuitenkaan voitu aikaansaada, koska hinta­
valvontalainsäädäntö olisi estänyt suorituksen 
siirtämisen polttonesteiden hintoihin. Tämän 
johdosta ehdotetaan, että suunniteltu toimenpi­
de korvataan väliaikaisella raakaöljystä kannetta­
valla valmisteverolla. 
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2. Ehdotettu muutos 

Polttoaineverosta annetun lain (948/82) mu­
kaan verollisia tuotteita ovat muun muassa ben­
siini, dieselöljy, kevyt ja raskas polttoöljy, eräät 
muut nestemäiset polttoaineet sekä maakaasu. 

Polttonesteiden hinnanerotasauksesta valtion­
taloudelle aiheutuneiden edellä matnmujen 
111,2 miljoonan markan suuruisten menojen 
rahoittamiseksi ehdotetaan raakaöljystä kannetta­
vaksi väliaikaisesti polttoaineveroa. Vero olisi 
luonteeltaan kertaluonteinen ja se kohdistuisi 
joulukuun alussa maahantuotavaan ja lain voi­
maantuloajankohtana varastossa olevaan tullita­
riffin nimikkeeseen 27.09 kuuluvaan raakaöljyyn. 
Valmistevero olisi suoritettava kuluvan vuoden 
aikana. Tällöin sen tuotto voitaisiin lukea vuoden 
1985 toisen lisämenoarvion katteeksi. Vero otet­
tatsun huomioon hinnanvahvistusmenettelyn 
alaisten polttonesteiden hinnoittelussa raaka­
aineeseen kohdistuvana verona. Vero ei vaikuttai­
si maasta vietävien öljytuotteiden hintoihin. 

Veron määrä olisi 45 markkaa tonnilta. Veron 
piiriin tulevan maahantuonnin ja varastossa ole­
van määrän arvioidaan olevan yhteensä noin 2,4 
miljoonaa tonnia. Tästä määrästä kertyisi poltto­
aineveroa yhteensä noin 111 miljoonaa markkaa. 

Voimassa olevan polttoaineverolain 6 §:n 5 
kohdan mukaan polttoaineen maahantuonti ve­
rottamattoman polttoaineen varastoon on vero­
tonta. Lisäksi pykälän 7 kohdan mukaan poltto­
aineveroa ei ole suoritettava polttoaineesta, joka 
käytetään teollisessa tuotannossa raaka-aineena. 
Koska näiden säännösten soveltaminen johtaisi 
siihen, että raakaöljystä ei käytännössä voitaisi 
kantaa valmisteveroa, on lain voimaantulopykälä 
kirjoitettu siten, että kyseiset verottomuussään­
nökset eivät väliaikaisesti koskisi raakaöljyä. 

Ehdotettu raakaöljyn polttoainevero kohdistui­
si raakaöljyn maahantuontiin ja lain voimaantu­
loajankohtana varastossa olevaan raakaöljyyn. Ve­
rovelvollisen olisi verotusta varten laadittava sekä 
asianomaiselle piiritullikamarille toimitettava in­
ventaarioilmoitus varastossa olevasta raakaöljy­
määrästä. Veroilmoitus olisi toimitettava piiritul­
likamarille viimeistään vuoden 1985 joulukuun 

18 päivänä. Vero olisi maksettava sekä tuonnista 
että varastossa olevasta tavarasta viimeistään jou­
lukuun 27 päivänä. Määräajat olisivat samat, 
joita on noudatettava suoritettaessa polttoaineve­
roa marraskuun polttoainetoimituksista. 

3. Esityksen organisatoriset Ja 
taloudelliset vaikutukset 

Esityksellä ei ole organisatorisia vaikutuksia. 
Raakaöljyä arvioidaan tuotavan maahan joulu­

kuun alussa ja sitä arvioidaan olevan varastoissa 
lain voimaantuloajankohtana yhteensä noin 2,4 
miljoonaa tonnia. Tämän mukaisesti valmisteve­
roa kertyisi 111 miljoonaa markkaa. Kannetun 
veron markkamäärä otettaisiin huomioon hin­
nanvahvistusmenettelyn alaisten kotimaan kulu­
tukseen tarkoitettujen polttonesteiden hinnoissa. 
Kun kannetun veron markkamäärä jaetaan tasan 
näille öljytuotteille 12 kuukauden kulutusmääriä 
vastaavasti, aiheuttaisi raakaöljyn polttoainevero 
keskimäärin noin 1,6 pennin väliaikaisen koro­
tuspaineen nestemäisten polttoaineiden litra- ja 
kilohintoihin. 

Kaikkiaan polttoaineveroa arvioidaan kertyvän 
vuonna 1985 noin 4 371 miljoonaa markkaa. 

4. Voimaan tulo 

Esitys liittyy vuoden 1985 toiseen lisämenoar­
vioehdotukseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi 
sen yhteydessä. Laki olisi saatettava voimaan 
ennen vuoden 1985 joulukuun 10 päivää. 

5. Säätämisjärjestys 

Lakiehdotus on käsiteltävä siinä järjestyksessä, 
jota on noudatettava säädettäessä kannettavaksi 
veroa yhdeltä vuodelta. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskun­
nan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 
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Laki 
polttoaineverosta annetun lain 4 §:n väliaikaisesta muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
lisätään polttoaineverosta 17 päivänä joulukuuta 1982 annetun lain 4 §:n 1 momenttiin, sellaisena 

kuin se on 21 päivänä joulukuuta 1984 annetussa laissa (895/84), väliaikaisesti uusi näin kuuluva 11 
kohta: 

4 § 
Polttoaineveroa on suoritettava: 

11) tullitariffin nimikkeeseen 27.09 kuuluvista 
raaoista maaöljyistä sekä bitumisista kivennäisistä 
saaduista raaoista öljyistä 45 markkaa tonnilta. 

Tämä laki tulee voimaan päivänä joulu-
kuuta 1985. Sitä sovelletaan raakaöljyyn, joka 
luovutetaan tullivalvonnasta lain voimaantulo­
päivän ja 10 päivän joulukuuta 1985 välisenä 
aikana, mainitut _päivät mukaan luettuina. Vero 

on suoritettava myös varastossa lain voimaantulo­
päivänä olevasta raakaöljystä. 

Polttoaineverosta annetun lain 6 §:n 5 kohdan 
ja 7 kohdan säännöksiä ei sovelleta raakaöljyyn. 

Sen, jolla on varastossa lain voimaan tullessa 
raakaöljyä, on laadittava varastossa olevasta raa­
kaöljystä inventaarioilmoitus ja toimitettava se 
asianomaiselle piiritullikamarille viimeistään vuo­
den 1985 joulukuun 18 päivänä. 

Tämän lain perusteella määräytyvä vero on 
maksettava viimeistään vuoden 1985 joulukuun 
27 päivänä. 

-----
Helsingissä 28 päivänä lokakuuta 1985 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Ministeri Pekka Vennamo 
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Lzite 

Laki 
polttoaineverosta annetun lain 4 §:n väliaikaisesta muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
lisätään polttoaineverosta 17 päivänä joulukuuta 1982 annetun lain 4 §:n 1 momenttiin, sellaisena 

kuin se on 21 päivänä joulukuuta 1984 annetussa laissa (895/84), väliaikaisesti uusi näin kuuluva 11 
kohta: 

Voimassa oleva laki Ehdotus 

4 § 
Polttoaineveroa on suoritettava: 

11) tullitariffin nimikkeeseen 27.09 kuuluvista 
raaoista maaöljyistii sekä bitumisista kivenniiisistii 
saaduista raaoista öljyistå' 45 markkaa tonnilta. 

Tiimii laki tulee voimaan påi"vå'nii joulukuu-
ta 1985. Sitä sovelletaan raakaöljyyn, joka luovu­
tetaan tullivalvonnasta lain voimaantulopäiviin ja 
10 päiviin joulukuuta 1985 välisenä atkana, mai­
nitut päivät mukaan luettuina. Vero on suoritet­
tava myös varastossa lain voimaantulopäivänä 
olevasta raakaöljystä. 

Polttoaineverosta annetun lain 6 §:n 5 kohdan 
ja 7 kohdan säännöksiä ei sovelleta raakaöljyyn. 

Sen, jolla on varastossa lain voimaan tullessa 
raakaöljyä, on laadittava varastossa olevasta raa­
kaöljystä inventaan"ozlmoitus ja toimitettava se 
asianomaiselle piin"tullikamanlle viimeistäiin vuo­
den 1985 joulukuun 18 piiiviinå·. 

Tämän lain perusteella miiiiriiytyvii vero on 
maksettava viimeistäiin vuoden 1985 joulukuun 
27 päivänä. 


